

正味財産増減計算書

2025年04月01日から2026年03月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 普通会员			
個人会員	315,000	348,000	△33,000
普通会员計	315,000	348,000	△33,000
② 受取賛助会費			
個人賛助会員	462,000	470,000	△8,000
18歳以上	462,000	470,000	△8,000
団体賛助会員	10,000	30,000	△20,000
各種団体	10,000	30,000	△20,000
法人賛助会員	150,000	170,000	△20,000
企業	80,000	100,000	△20,000
その他の法人	70,000	70,000	0
受取賛助会費計	622,000	670,000	△48,000
③ 学生会員			
学生会員	18,000	18,000	0
学生会員計	18,000	18,000	0
④ 受取補助金等			
小平市補助金	19,634,000	14,736,000	4,898,000
その他の補助金	61,253	52,842	8,411
受取補助金等計	19,695,253	14,788,842	4,906,411
⑤ 受取寄付金			
受取寄付金	20,000	31,307	△11,307
寄付金	20,000	31,307	△11,307
受取寄付金計	20,000	31,307	△11,307
⑥ 事業収益			
日本語会話教室	538,450	588,150	△49,700
こども日本語・学習教室	47,000	47,800	△800
翻訳・通訳料	24,341	13,676	10,665
英会話教室	5,073,500	4,745,200	328,300
外国語会話教室	954,460	879,020	75,440
国際こどもクラブ	70,000	49,000	21,000
大人のための多文化理解講座	24,800	29,900	△5,100
世界の料理	7,100	4,200	2,900
その他事業収入	3,900	2,700	1,200
事業収益計	6,743,551	6,359,646	383,905

正味財産増減計算書

2025年04月01日から2026年03月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
⑦ 雑収益			
雑収益	9,341	2,252	7,089
預金利子	8,681	1,502	7,179
その他雑収入	660	750	△90
雑収益計	9,341	2,252	7,089
経常収益計	27,423,145	22,218,047	5,205,098
(2) 経常費用			
① 事業費			
日本語会話教室	1,014,957	1,120,064	△105,107
支援者交通費等	904,000	906,000	△2,000
印刷製本費	0	21,300	△21,300
消耗品	97,371	156,634	△59,263
保険料	13,586	36,130	△22,544
こども日本語・学習支援	655,273	670,030	△14,757
支援者交通費等	619,000	637,000	△18,000
印刷製本費	9,080	7,008	2,072
消耗品	16,873	8,422	8,451
保険料	10,320	17,600	△7,280
日本語発表会	54,476	77,924	△23,448
賃金	0	4,000	△4,000
諸謝金	4,454	0	4,454
支援者交通費等	0	3,000	△3,000
印刷製本費	34,650	33,000	1,650
消耗品	15,372	37,924	△22,552
翻訳・通訳事業	97,203	122,674	△25,471
賃金	0	3,341	△3,341
諸謝金	90,203	92,430	△2,227
支援者交通費等	7,000	25,227	△18,227
旅費交通費	0	1,676	△1,676
生活情報提供	151,831	159,081	△7,250
支援者交通費等	84,000	107,000	△23,000
印刷製本費	46,476	7,008	39,468
消耗品	9,555	33,273	△23,718
負担金支出負担金支出	3,000	3,000	0
雑費	8,800	8,800	0
災害時対応チーム	16,000	9,715	6,285
支援者交通費等	10,000	3,000	7,000

正味財産増減計算書

2025年04月01日から2026年03月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
消耗品	0	2,515	△2,515
保険料	6,000	4,200	1,800
ホームビジット	5,000	5,000	0
支援者交通費等	5,000	5,000	0
スポーツ交流の促進	24,614	8,000	16,614
消耗品	9,114	0	9,114
負担金支出	8,000	8,000	0
雑費	7,500	0	7,500
交流イベント	44,753	48,967	△4,214
支援者交通費等	25,000	44,000	△19,000
消耗品	18,615	2,717	15,898
保険料	1,138	1,850	△712
負担金支出	0	400	△400
国際こどもクラブ	69,770	90,318	△20,548
諸謝金	51,705	65,705	△14,000
支援者交通費等	15,000	18,000	△3,000
消耗品	365	3,283	△2,918
保険料	2,700	3,000	△300
雑費	0	330	△330
英会話教室	3,581,552	3,434,205	147,347
諸謝金	3,181,200	3,181,200	0
消耗品	398,362	252,005	146,357
雑費	1,990	1,000	990
外国語会話教室	593,928	627,847	△33,919
諸謝金	567,000	556,000	11,000
支援者交通費等	0	2,000	△2,000
消耗品	26,928	68,247	△41,319
雑費	0	1,600	△1,600
大人のための多文化理解講座	97,657	57,546	40,111
諸謝金	77,957	44,546	33,411
支援者交通費等	16,000	13,000	3,000
消耗品	3,700	0	3,700
世界の料理紹介	27,548	22,429	5,119
諸謝金	6,682	5,568	1,114
支援者交通費等	8,000	7,000	1,000
消耗品	12,118	8,501	3,617
保険料	748	1,360	△612

正味財産増減計算書

2025年04月01日から2026年03月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
機関紙発行	278,100	285,100	△7,000
支援者交通費等	40,500	47,500	△7,000
印刷製本費	237,600	237,600	0
情報紙発行	484,282	475,955	8,327
通信運搬費	412,571	393,608	18,963
消耗品	71,711	82,347	△10,636
電子情報の発信	142,835	244,329	△101,494
賃借料	109,835	112,329	△2,494
委託料	33,000	132,000	△99,000
その他	1,000	0	1,000
負担金支出	1,000	0	1,000
連携事業	44,272	23,000	21,272
諸謝金	22,272	0	22,272
負担金支出	22,000	23,000	△1,000
ボランティア活動の推進	36,100	36,100	0
保険料	36,100	36,100	0
事業費計	7,421,151	7,518,284	△97,133
② 管理費			
給与手当	14,056,409	12,008,066	2,048,343
福利厚生費	2,228,178	1,946,632	281,546
賃金	53,780	36,008	17,772
旅費交通費	1,696	16,808	△15,112
印刷製本費	0	62,427	△62,427
通信運搬費	215,295	210,092	5,203
消耗品費	67,834	82,695	△14,861
消耗什器備品費	216,920	0	216,920
賃借料	1,671,317	1,630,649	40,668
委託料	601,363	401,914	199,449
修繕費	0	891	△891
租税公課	70,000	80,000	△10,000
退職金	120,000	180,000	△60,000
雑費	119,282	79,875	39,407
報酬	60,000	60,000	0
管理費計	19,482,074	16,796,057	2,686,017
経常費用計	26,903,225	24,314,341	2,588,884
評価損益等調整前当期経常増減額	519,920	△2,096,294	2,616,214
評価損益等計	0	0	0

正味財産増減計算書

2025年04月01日から2026年03月31日まで

一般会計		(単位:円)		
科	目	当年度	前年度	増減
	当期経常増減額	519,920	△2,096,294	2,616,214
2.	経常外増減の部			
(1)	経常外収益			
	経常外収益計	0	0	0
(2)	経常外費用			
	経常外費用計	0	0	0
	当期経常外増減額	0	0	0
	税引前当期一般正味財産増減額	519,920	△2,096,294	2,616,214
	当期一般正味財産増減額	519,920	△2,096,294	2,616,214
	一般正味財産期首残高	2,743,962	4,840,256	△2,096,294
	一般正味財産期末残高	3,263,882	2,743,962	519,920
II	指定正味財産増減の部			
	当期指定正味財産増減額	0	0	0
	指定正味財産期首残高	0	0	0
	指定正味財産期末残高	0	0	0
III	正味財産期末残高	3,263,882	2,743,962	519,920